speciali mandato concedere potestatem eligendi Confessarii. 135
 Vicarius non potest sine speciali mandato publicè reconciliare penitentem. 136
 Vicarius num possit absolvire a iuramento. 137
 An possit absolvire a verbo aut illud commutare. 138
 Potest ex & non sine speciali mandato concedere indulgentias. 139
 Non potest sine speciali mandato inquirere & punire eximias. 140. 1
 Si id accuteret, processus est ipso jure nullus. 140. 1
 Nequit deponere a beneficio & officio administrantis. 140. 1. 224. 2.
 Nequit confidere bona Clericorum sine speciali mandato. 140. 2
 Neque exercere penam iustificationis, est id forte possit Episcopus. 140. 2
 Potest tamen sine speciali mandato imponere penitentias leves, v.g. multas pecuniarias ob delicta non gravia. 140. 3.
 Potest punire excessus officialium sibi servientium laicorum. 141. 1
 Quin & familiarium & servientium Episcopo. 141. 2
 à Vicariis Cardinalium eorum familiatis puniri potest. 141. 3
 potest ex speciali mandato, non sine eo, punire excessus Regularium degentium extra claustra. 142. 1
 Num procedere possit contra laicos per viam capture & incarcerationis. 143
 Num possit reos subjicere tortura? 144
 Non potest sine speciali mandato exequi penas editorum. 145
 Non potest imponere penitentias solennes sine speciali mandato. 146. 2
 Secus est de penitentiis publicis. 146. 2
 Vicario committi possunt, quæ sunt dignitatis episcopalis. 146. 1
 Vicarius sine speciali mandato excommunicare potest. 141. 1
 Etiam, si est Vicarius Archiepiscopi, Episcopum suffraganeum nondum consecratum, aut consecratum absente Archiepiscopo. 147. 2
 Item Judices & dominum territoriale negantibus sacramentum penitentia damnatis ad mortem. 147. 2
 Potest decretere excommunicationem intentatam à Trident, ad finem revelationis & restitutionis in integrum. 147. 3
 Non potest excommunicare principaliter sic puniendo crimina, sed solum incidenter, ne ejus jurisdictione evadat clausura. 148. 1
 Potest quoque sine speciali mandato suspendere, interdicere. 148. 1
 Non ramus suspensione diu duratura. 148. 2
 Potest sine speciali mandato suspendere ab administracione beneficiorum. 149
 Item securi Notarios & impeditos suspendere ab officio. 150
 Potest ex, non sine speciali mandato gratiam facere, & penam remittere. 151
 Vicarius autem possit absolvire inquisitum sine speciali mandato. 152
 Nequit penam à jure vel statuto diaconis statutam mutare. 153
 Dum crimina sunt levia & pena arbitraria, compositionem facere potest Vicarius ante latam sententiam. 153
 Nequit sine speciali mandato pias defunctorum voluntates demandare executionem. 154
 Habens speciale mandatum exequendi dictas voluntates non censetur adhuc habere mandatum ad liquidandum fructus. 154
 Potest compellere ex officio suo executores fidei committitios etiam laicos ad exequendas pias voluntates. 155
 Potest quoque executoribus statutum tempus prorogare. 156
 In Vicario multa transierunt, quæ sunt jurisdictionis voluntates. 156
 Potest exigere rationes à testamentorum executoribus, & delinquentes corriger, eti Regularis sicut & exempti. 157
 Vicarius quid possit circa mutationes ultimarum voluntatum? 158
 An adire possit hereditatem lucrosam oblatam ecclesie cathedrae. 159
 Potest de speciali commiss. cognoscere causas matrimoniales. 160. 1
 Secundum alios etiam sine speciali mandato Episcopi. 160. 2
 582
 Vicario multa committi possunt, quæ aliis committi non possunt. 160. 1
 Vicario committi nequit cognitio causarum matrimonialium delegatarum Episcopi à Papa. 160. 2
 Potest tamen Vicario committi examen testium in taliter. 160. 2
 Videatur quoque ex generali Vicariis commiss. dictas causas posse cognoscere. 160. 3
 Vicarius acquisit imponere parochis, ne sine sua licencia faciant denunciations matrimoniales. 161. 1
 Eas remittendi generalem facultatem specialiter potest facere Episcopus. 161. 2
 Potest id quoque sine speciali mandato. 161. 3
 Potest tamen id sibi reservare Episcopus. 161. 4
 Vicario ampli vel restrictam facultatem concedere concessamque semel restringere & extendere potest Episcopus. 161. 4
 Potest sine speciali mandato assistere matrimonio. 162. 1
 Potest id probabilitate, etiam si non sit sacerdos. 162. 2
 Non minus est Ordinarius & parochus parochorum quam Episcopus. 162. 2
 Potest adhuc assistere matrimonio, aut etiam dare facultatem illi assistendi, Episcopi jurisdictione suspensa. 164
 Dispens-

Dispen-

& verborum.

Dispensare nequit sine speciali mandato in impedimentis matrimonii, in quibus dispensare potest Episcopus.	165	tur, quid spectare ad Episcopi potestatem, nisi sit in- ter casus exceptos.	186. 1
Visitare nequit diœcesia sine speciali mandato.	166	Neque sine speciali mandato cognoscere causas criminales.	
Visitationem Vicario demandare potest Episcopus.	166	181. 1.	
Non tamen illam quotidiam, quam facit Archidiaco- nus.	166	Potest tamen id, si in generali mandato expressa aliqua majora illa cognitione caularum criminalium.	186. 2
Cujus contrarium est verius.	166	Potest etiam ex generali mandato cognoscere de delictis, non ut ipse puniat, sed ut ad Episcopum deferat.	186. 3
Vicario visitandi necessaria subministrare tenetur extra vi- tum Episcopūs, victum vero visitandi.	166	Ea in quo casu, si inquisitum judiceret absolendum, potest ab solvere sine speciali mandato.	186. 3
Potest sine speciali mandato visitare hospitalia, Collegia Confraternitarum laicorum aliquæ loca pia.	167. 1	Potest cognoscere eo sine, ut delinquentes se emendent.	
Dum vero exempta sunt, non sine speciali mandato.	167. 1	186. 4.	
Vicarius non nisi de speciali mandato Episcopi visitare po- test Ecclesiæ nullius diœcesis.	167	Item si civiliter tanquam agatum de delicto.	186. 5
Non nisi de speciali mandato congregare potest synodus diœcesan.	168. 1	Sic causas beneficiale civiliter motas cognoscere potest sine speciali mandato.	186. 5
Provinciali ne quidem de speciali mandato Archiepisco- pi congregare potest ejus Vicarius.	168. 1	An causas criminales cognoscere possit sine speciali man- dato ad hoc, ut puniat penam tantum pecuniaria simile.	
Vicarius Episcopi Capitulum convocare nequit.	168. 1	186. 6	
Vicarius necesse non est, ut inter se synodo celebrete per Episcopum.	168. 3	Vicarius Episcopi à Papa constitutus cognoscere potest causas criminales sine speciali mandato.	186. 6
Vicarius iudiciale constitutiones mutare nequit.	168. 2	Vicarius nullatenus cognoscere potest de criminibus hæc vel sine speciali mandato.	187
Potest sine speciali mandato habere concurred & eligere dignorem.	169. 1	Vicarius Episcopi est minoris potestatis quam Capitulum sed, sicut.	187
Non tamen potest digniori conferre beneficium parochia- le.	169. 1	Potest sine speciali mandato cognoscere causas civiles.	188
Vicarius qualiter intervenire possit concursum habito per ipsum Episcopum.	169. 2	Habet administrationem in civilibus competentibus Epi- scopo.	188
Vicarius sine speciali mandato nequit dare dimissorias pro Ordinibus.	170. 1	Nunquam in suo foro attendere debet ad statuta & con- suetudines laicorum.	188
Potest id tamen Episcopo agente in remoto.	170. 2	Nequit sine speciali mandato cognoscere causas feu- daliae.	189
Vicarius potest sine speciali mandato interponere authorita- tem suam & decretum in actibus voluntariorum juridi- ctionis,	171. 1	Potest sine speciali mandato cognoscere causas devo- lutas jure ordinatio per appellationem ad Episcopum.	190
Limitatur hoc ipsum.	171. 2	Non potest cognoscere de validitate dispensationis factæ ab Episcopo.	
Non potest sine speciali mandato dare licentiam ædificandi nova monasteria.	172. 1	Neque sine speciali mandato cognoscere potest de dispen- sationis alteriusve gratis apostolicæ obrepitione.	
In Vicarium non centetur regulariter translatæ, que sunt jurisdictionis voluntariae, & sapientia gratiam.	172. 1	191	
Vicarius sine speciali mandato erigere nequit dignitatem novam vel etiam beneficium.	172. 1	De causa delegata Episcopo sine hujus speciali delegatione cognoscere nequit.	
Nequit sine speciali mandato interponere authoritatem suam in alienationibus rerum ecclesiæ.	173	Potest id tamen, si ester creatus à Papa.	194. 1
Idem est de transactionibus Clericorum circa bona ecclesiæ.	173	Vicarius creatus à Papa magis representat Episcopum quam creatus ab ipso Episcopo.	194. 2
Nequit sine speciali mandato supplete consensum Episcopi re- quisitum in statutis Capituli aut ecclesiæ inferioris.	174. 1	Vicarius tamen, non quidem ut Vicario, sed ut de- legato committere potest causam sibi delegatam.	194. 2
Potest tamen id absente Episcopo.	174. 2	Vicario delegatam causam cognoscere nequit Episcopus.	195. 2
Vicarii potestas ad confirmetur per absentiam Episcopi.	174. 2. 176. 2	An id possit, ubi Vicario sub nomine Vicarii talis causa delegata.	195. 2
Nequit sine speciali mandato præstare consensum suum in iis, que Episcopo in consuetudine vel jure aliquo speciali competunt.	176. 1	Vicario dignitas Vicariatus non competit jure proprio.	196. 2
Limitatur id ipsum.	176. 2	Vicario facta à Papa mandata & precepta transiunt in Epi- scopum.	197. 3
Nequit præbere consensum in alienationibus minorum.	171. 1	Vicarius diuorum diœcessum existens in loco soliti do- miciili potest utriusque diœcesis causas cognoscere.	197. 3
Neque consilium Episcopi supplete potest in iis, in quibus id Episcopo competit de jure aliquo speciali.	176. 3	Vicarius litteras a post vicente Episcopo expeditas qualiter expedit posse codem mortuo.	197.
Sine speciali mandato præstare nequit autoritatem exem- pli transumptio in originali, ut habeat autoritatem in instrumenti publici.	177.	Vicarius absolutè loquendo officium suum alteri com- mittere, seu alium Vicarium constituere nequit.	198. 1
Sine speciali mandato dare nequit licentiam Clericis, ut lit- gent coram alio quam suo tribunal.	178. 1	Vicarius nullius inferior Princeps illa statuere potest, ut totum suum officium seu jure, ordinariam com- mittat.	198. 1
Neque ut Metropolitanus cognoscat de principali nego- cio.	178. 2	Vicarius quandoam ex speciali mandato Episcopi sibi constituere possit alium Vicarium generalem.	198. 2
Dare potest facultatem celebrandi in privata domo.	179	Potest tamen Vicarius ex causa necessitatibus ad breve tempus constituere sibi alium, qui cum simili jurisdictione fun- gatur officio.	198. 2
Potest sine speciali mandato dare licentiam ingrediendi clausuram monialium.	181.	Vicarius est Judge ordinarius.	198. 3
Id tamen non potest Vicarius foraneus.	181.	Delegare potest.	199. 1
Potest sine speciali mandato dare licentiam extrahendi reum ab ecclesia.	183. 1	Ad universitatem caularum delegare nequit sine speciali mandato.	199. 2
Dare potest licentiam ingressuro religionem ut abdicet se bonis suis.	182.	Limitatur hoc ipsum.	199. 2
An dare possit beneficiario licentiam abscendi studiorum gratia.	184.	Potest sine speciali mandato unam aut etiam plures caulas delegare.	199. 2
Potest concedere Religiosis facultatem administrandi Sa- cerdotia extremaeunctionis & Eucharistie laicis & Cle- ricis.	185.	Vicarii generales possunt quandoque creare Vicarios fo- raneos.	199. 4
Vicarius habet præsumptionem pro se, quod omnes cau- salis iurisdictionis episcopalis cognoscere possit.	186. 1	Vicarius foraneus in una parte diœcesis constitutus ad uni- versitatem.	199. 4
Consentetur Vicario competere, dum in canone aliquo dici-			

Index rerum

- veritatem causarum unam aut alteram subdelegare potest. 199. 5
 Vicarius causam sibi ab Episcopo specialiter delegatam sine speciali mandato subdelegare nequit. 199. 5
 à Vicario ex speciali mandato Episcopi substitutus ad universitatem causarum unam aut alteram subdelegare potest. 200. 1
 à Vicario si facultatis ordinariæ delegatus ad unam alteram causam subdelegare eam potest. 202. 2
 à Vicario substituti ad universitatem causarum seu substituti illi judicant ex eodem cum illo tribunal & eandem iurisdictio. 202.
 Vicario excom. suspenditur iurisdictio substituti ab eo seu substituti tam quod ad causas integras quam jam ceperas. 202. 2
 Limitatur idipsum. 202. 2
 Delegati ab ipso iurisdicto. suspenditur tantum quod ad causas adhuc integras. 202. 3
 Vicarius Canonicus excusat à Residentia. 204. 1
 In absentia fructus Canonicatus sui fuos facit. 204. 1
 Sub praetextu sui officii abiecit a choro non luceretur distributione. 204. 2
 Ut percipiat distributiones, debet incedere in suo loco & habitu canonici. 204. 2
 Ut luceretur distributiones absens à choro, nulla suffragia tut ei confutatio. 204. 2
 Dum vult præcedere Canonicis debet habitum canonicalem depone. 204. 2
 Duplum distributionem unam tanquam Canonicus, alteram ut Vicarius percipere nequit. 204. 3
 Vicarius sine speciali mandato exigere nequit subsidium charitativum. 205.
 Vicarius agere & defendere potest in iudicio ut procurator. 205.
 Vicarius num tertiam partem & uictuum prebeudarum convertere possit in distributiones quotidianas. 206
 Nequit sine speciali mandato deterre juramentum purgationis Canon. 207
 In Vicarium transirent, que competunt Episcopo iure ordinario, nisi forte specialiter in iure exceptiorum. 206
 Vicarius potest restituere in integrum sine speciali mandato. 208. 1
 Vicarius quoque foraneus delegatus ad universitatem causarum idem potest. 208. 2
 Vicarius talis foraneus dicitur delegatus ab Episcopo. 208. 2
 Vicarius restitucionem in integrum, que conceditur minori, concedere potest. 208. 2
 Restituere nequit in integrum contra sententiam suam aut Episcopi disuertitram, aut que transit in rem iudicatam. 208. 2
 Vicarius qualiter decernere possit literas monitoriales contra detinentes res alienas. 209
 Vicarius præsentis Episcopo sine eius speciali mandato explorare nequit voluntatem puerularum volentium ingressi Religionem. 210.
 Nequit creare Doctores in casu, quod id ex privilegio post Episcopum. 211
 Potest tamen secundum aliquos creare Notarios. 211. 2
 Potest recipere juramentum fidelitatis à beneficiariis. 212. 1
 Non tamen à vasillis Episcopi sine speciali mandato. 212. 2
 Potest sine speciali mandato invocare brachium seculare. 213. 1
 Limitatur hoc ipsum. 213. 2
 Vicarius potest exequi suam sententiam. 214
 Id non potest Vicarius foraneus. 214
 Vicarius an intemperante se posset in casu Vicarii specialis ab Episcopo constituti? 215
 An cogere posset possessorum beneficii ad exhibendum titulum. 216
 Potest sine speciali mandato cogere parochos ad sibi adiungendos cooperatores. 217
 Vicarius an sine speciali mandato dare possit Vicarios & Coadjutores Rectoribus imponit. 218. 224. 2
 Potest constitutio sine speciali mandato economum in beneficio vac. 219.
 Potest restituere clausuram monialium, & eorum monasteria gubernare. 220.
 Vicarius novam dignitatem erigere nequit. 221. 1
 Neque collapsam rursus restituere sine speciali mandato. 221. 2
 Neque erigere nō um beneficium. 221. 3
 Et in specie erigere nequit novam Vicariam. 221. 3
 Novas omnino parochias constitutre nequit. 222. 1
 Constituere novas dividendo antiquas an possit sine speciali mandato? 222. 2
 An possit sine speciali mandato beneficia, que ob inopiam restaurari nequeunt, transferre ad vicinas Ecclesias? 223.
 Sine speciali mandato nequit privare beneficiorum. 224.
 Neque cognoscere de institutione facta ab Episcopo in ordine ad amovendum. 224. 2
 Neque amovere ab administratione & officio. 224. 2
 Neque beneficiarios amovere ab exercitio sui munieris subrogando illis alios. 224. 3
 Nequit supprimere beneficia sine speciali mandato. 225.
 Nequit revocare uniones beneficiorum sine speciali mandato, etiamsi haberet speciale mandatum ad facienda uniones. 226
 Sine speciali mandato nequit consensu suo autorizare reservationem iuris, ex fundatione &c. ecclesiæ. 226
 Idque etiam in absentia Episcopi à diœcensi. 228. 2
 Præsumitur tamen illa facultas inesse Vicario. 228. 3
 Neque autorizare donationem iuris, idque etiam in absentia Episcopi. 229. 1. & 2
 Vicario facultatem non auger absentia Episcopi nisi in casibus in iure expressis. 228. 2
 Vicario dicenti in institutione de jure, non creditur. 230.
 Vicarius nequit presentare sine speciali mandato Episcopi, presentatione ad hunc pertinente. 231. 1
 Idque etiam si habeat facultatem conferendi. 231. 2
 Habens speciale mandatum ad presentandum presentare nequit ipsum. 232
 Instituere potest presentatos sine speciali mandato. 232
 Vicarium Episcopi dum excludere vult Trident, quibus verbis utatur. 234. 2
 Potest instituire extra diœcensem, contradicente nonocompatente. 235. 1
 Potest in casu gratificationis uni ex presentatis gratificari sine speciali mandato. 236.
 Id Vicarius generali commissione potest Episcopus excipere aliqua, que alias cum generali illa commissione transirent in Vicarium. 236
 Vicarius & qualiter fieri possit intimatio precum cœsareum, dum Episcopus est collator beneficij, in ordine ad quod concessæ precos. 237
 Vicarius expedire nequit, que sunt meræ gratis, expedire tamen potest, que sunt justæ & necessitatis, & sic superie moram Episcopi. 237
 à Vicario facta collatio si precum cœsarearum præterenda collatione facta ab Episcopo vel etiam Papa. 237
 Vicarius num electos non exemptos confirmare queat sine speciali mandato. 238
 Nequit sine speciali mandato conferre beneficia spectantia ad collationem Episcopi. 240. 1
 Idque etiam si haberet generalissimam commissiōnem cum clausulis: ut possit omnia, que Episcopus, 240. 1
 Item etiam si haberet facultatem eligendi præsentandi cum clausula facienda omnia alia majora. 240. 3
 Vicarius Episcopi constitutus à Papa adhuc conferre nequit sine speciali mandato. 240. 4
 Vicarius constitutus in Urbe à Papa sine speciali mandato Papæ nequit conferre. 240. 5
 Vicarius Episcopi beneficia devoluta ad Episcopum sine speciali mandato conferre nequit. 240. 6
 Neque simpliciter resignata in manibus suis. 240. 7
 Posset tamen conferre, si haberet facultatem prvidendi beneficia. 240. 8
 Nequit supplere sine speciali mandato consensum Episcopi, dum is consentire debet collationi facienda per alium. 241
 Num conferre possit parochiam illi, quem ipse dignorem judicavit ex approbatâ in concursu. 242
 AN

& verborum.

- An resignata in manibus suis permutationis gratia conferre posse? 243.
 An conferre possit beneficia patrimonialia? 244.
 An possit conferre denominatis? 245.
 Vicario ab Episcopo concedi potest facultas conferendi beneficia etiam omnia spectantia ad collationem Episcopi. 246.
 Non tamen alteri quam Vicario. 247.
 Vicario foranco tantum committi potest collatio certi generis beneficior. 248. 1.
 Ut Vicario committitur collatio omnium beneficiorum debet esse generalis. 248. 1.
 Non tamen requiritur, ut sit quoque Vicarius in temporibus. 248. 2.
 Vicarium speciale ad conferenda beneficia constitutum nequit Episcopus. 249.
 Amplius hoc ipsum variè, 249. 2. & seq.
 Vicario committere nequit collationem certi beneficii 250. 1.
 Limitatur id ipsum. 250. 2.
 Vicario non conferetur adhuc concessa facultas conferendi, dum habet mandatum generale cum clausula: quod possit omnia, quae Episcopus. 251. 1.
 Neque, si insuper haberet mandatum faciendi omnia, quae speciale mandatum requirunt, 251. 2.
 Limitatur hoc ipsum. 251. 3.
 Neque dum præter facultatem faciendi omnia, etiam quæ speciale mandatum requirunt, adderetur: excepta ualione beneficiorum vel presentatione ad illa, 251. 3.
 Vicario data facultas recipiendi resignationes non arguit facultatem conferendi. 252. 1.
 Secus, dum data facultas admittendi resignationes etiam gratia permittat, 252. 2.
 Vicario data potestas destituendi non infert potestatem conferendi. 253. 2.
 Vicario concessum speciale mandatum conferendi latè interpretandum. 253.
 Vicario concessa facultas conferendi ad quæ beneficia lo- extendat, 255.
 Ad quæ se non extendat. 256.
 Vicarius habens facultatem conferendi conferre potest tam præsente quam absente Episcopo. 257. 1.
 Ad Vicarium quæ recurrer potest tam præsente quam absente Episcopo. 257. 2.
 Vicarius vi facultatis conferendi etiam commendare potest. 258.
 An vi dictæ facultatis eligere & præsentare possit, 259.
 An vi dictæ facultatis possit recipere resignationes. 260.
 Vicarius vi dictæ facultatis non confort ut Ordinarius, sed ut delegatus. 261. 268.
 Cum Vicario post collatam illi facultatem conferendi concurtere potest adhuc Episcopus, 262. 1.
 Vicarius conferre potest extra diœcesim constitutus, 263. 1.
 Vicarius quandonam conferat ut Ordinarius. 264. 2.
 Vicarius au Episcopo, à quo habet facultatem conferendi, conferre possit beneficium. 264. 4.
 Poterit id, ubi constitutus à Papa; 264. 3.
 Vicarius habens commissionem conferendi sibi conferre nequit. 264. 4.
 Vicario conferre nequit beneficium substitutus ab illo, dum Vicarius independenter ab Episcopo substitutus, 265.
 Secus, si dependenter ab eo substitutus, 266.
 à Vicario legitimè factæ collationi statè tenetur Episcopus. 266.
 Vicarius illegitimè conferens collatio tenetur ad expensas & dannum, & insuper conferre aliud beneficium. 266.
 Vicarius conferens indigno non potest dein digno conferre idem beneficium. 267. 1.
 Vicarii culpa non debet nocere domino suo seu Episcopo, 267. 2.
 Vicarius an conferre possit pro tempore, quo Episcopus excommunicatus, 268.
 à Vicario facta collatio aliaque gesta post ejus revocationem qualiter valeant. 269.

P. Leurenii Vicari Episcop.

- à Vicario non habeat facultatem conferendi facta collatio præsente & patiente Episcopo valet. 270.
 Vicarius cognoscere nequit de collatione facta ab Episcopo. 271.
 Vicario præsentatum mandatum Apoliticum num liget Episcopum abscentem & ignorantem hoc mandatum? 272.
 Vicarius dum plures sunt, mandatum de conferendo sufficiunt ex illis insinuari. 273.
 Vicarius sine speciali mandato recipere nequit resignationes beneficiorum. 274.
 Vicarius Apostolicus recipere potest resignationes. 274. 3.
 Vicario quandonam censeatur concessa facultas conferendi beneficia ex clausulis generalibus. 275.
 Vicarius habens facultatem recipiendi resignationes potest recipere resignationes omnium beneficiorum, quas potest recipere Episcopus. 276.
 Vicarius posse recipere resignationem beneficij ex eo non sequitur, quod possit illud conferre aut instituere in eo. 276.
 Coram Vicario admitti possant beneficia dimittenda ob adoptionem alterius incompatibilis. 277.
 Vicarius ex eo, quod possit recipere resignationes, non potest adhuc eas recipere factas permutationis gratia. 279.
 Vicarius ex eo quod habeat facultatem recipiendi resignationes factas permutationis gratia, an beneficia permutantibus conferre possit, 280.
 à Vicario facta receptione resignationis post mortem Episcopi vel avocationem Vicarii qualiter subsistat. 281.
 Vicarius nequit beneficio imponere pensionem sine speciali mandato. 282.
 Vicarius potest sequestrare pensionem beneficij cum frumentum custodia. 283.
 Vicario debetur salarium ab Episcopo. 284. 1.
 &c.
 Idque etiam si de hoc conventum non sit. 285.
 Item etiam si sit Canonicus, & de praebenda sua vivere possit, 286.
 Debet illud mortuo Episcopo pro rata temporis, quo ei servitv consuevit à Capitulo. 287.
 Ignorans revocationem sui debet consequi salarium pro rata temporis, quo administravit post revocationem, 288.
 Constituire ei salarium ex Camera sua tenetur Episcopus. 289.
 Ex bonis verò Ecclesie pro rata temporis quo deservit vivente Episcopo. 289.
 Nequaque tamè ex multis. 289.
 Vicarii officium & iurisdictio expirat per mortem naturaliem Vicarii. 290. 1.
 Vicarius tamè neque per mortem, neque per aliam amotionem Vicarii vacat propriè. 290. 1.
 Item per expressam renunciationem. 290. 2.
 Item per tacitam, ut dum excedit diæcti animo non rediundi. 290. 2.
 Vicarius expressè renunciare potest Vicarii. 290. 2.
 Non potest cogi ad suscipiendum vel continuandum Vicariatum. 290. 2.
 Expirat morte Episcopi naturali. 290. 3.
 Item cirili, puta per renunciationem Episcopatus admissum à Papa, depositionem, translationem, 290. 3.
 Et quidem ante adventum successoris mox à depositione vel renunciatione admissa in Constitutione, eti Episcopus eam ignoret. 290. 4.
 Expirat ipso jure seu facto absque eo, quod opus revocatione facta per Capitulum. 290. 5.
 Etiam resipicu causarum jam cœptarum. 290. 6.
 Item expirat per permutationem Episcopatus cum alio Episcopatu. 290. 7.
 Vicarii officium & iurisdictio non expirat per expiratatem Episcopi, sed tantum suspendit, & exerciti nequit, seu manet habitualiter Vicarius. 291.

Expi-

Index rerum

- Expirat per revocationem Episcopi cum constituentis. 292. 1.
 Vicarius est ad libitum Episcopi revocabilis. 292. 1.
 Etiam si Episcopus jurasset se non revocaturum. 292. 1.
 Secus est, dum Vicarius Episcopi confirmatus esset a Papa
ad viram, vel ex certa scientia. 292. 1.
 Idem esse videtur, dum simpliciter a Papa constitutus. 292. 1.
 Ut Vicarius officium expiraret per revocationem, hoc ei inti-
mati debet per ipsum Episcopum aut nomine ipsius. 292. 2.
 Vicarius officium qualiter expiraret per constitutionem se-
cundi Vicarii. 292. 3.
 Vicarius facta intimatio de creatione secundi per ipsum
hunc secundum, an & quando sufficiat, ut prior revoca-
rus censatur. 292. 3.
 Vicarius pro absentia Episcopi tantum constitutus tacit-
revocatus censetur per redditum Episcopi. 292. 3.
 Vicarius officium non expiraret per excommunicationem.
293. 1.
 Vicarius iuridicit, per excom. suspensi interdictum, dom
ipse vel ejus Episcopus non est nominatum excommuni-
catus, manet etiam quod ad exercitium. 293. 1.
 Dum est excommunicatus nominatus denunciatus, non
admititur iuridicitio, sed manet habita, suspensi tan-
tum ejus exercitio, etiam quod ad causas jam cæptas. 293. 2.
 Vicarius volens exercere iurisdictionem Episcopo excom-
municato, & ipse potest excom. 293. 2.
 Vicarii episcopalis iuridicit, ne quidem per excom. Epis-
copi nominatum denunciati suspenditur quo ad exer-
citium, dum est a Papa constitutus, vel dum causa
ei delegata ab alio, etiam sub nomine Vicarii. 293. 2.
 Vicarii officium non expiraret per creationem Vicarii in Epi-
scopum alterius diaecesis. 294.
 Vicarius ob quas potissimum causas amovendus.
295.
 Vicariorum mores debent esse inculpabiles, maximè ab
extorquenda pecunia. 295.
 a. Vicario gesta post mortem naturaliem vel civilem Episco-
pi an & qualiter valent. 296.
 a. Vicario post revocationem sui gesta an & qualiter va-
lent. 297.
 a. Vicario gesta post mortem Episcopi vel sui revocationem
in causa ei commissa sub expresso nomine proprio Vi-
carii valent. 298. 1.
 Secus est causâ ei commissa non sub nomine proprio, sed
sub nomine dignitatis & officii Vicariarū. 298. 2.
 Probabile tamen est, quod, si Vicarius Episcopi co mor-
tuo aliquippe sit in Vicarium Capituli, possit causam
sibi ante sub nomine Vicarii a Papa delegatam expedire.
298. 2.
 Vicario facta commissio sub nomine officii an & qualiter
eo distincto transcat ad successorem in Vicariatu.
298. 4.
 Vicarius non dicitur propriè habere successorem.
298. 4.
 Vicario ius illud Dignitatis & officii precario concessum.
298. 4.
 Vicarius, cui sub nomine Vicarii commissio facta, defua-
cta, eam expedite nequit Episcopus. 299.
 Vicarius, cui delegata causa sub nomine Vicariarū, dein
factus Episcopus ejusdem diaecesis eam expedire nequit.
299.
 Vicarius in causis sibi a Papa commissis sub nomine officii
nullam habet cum Episcopo communionem, nec ei
subjectus est. 299.
 Vicarius, ubi deliquerit ut persona privata, de ejus de-
lictio cognoscatur, cumque puniri potest Episcopus.
300. 1.
 Item si deliquerit in administratione officii sui, & Episcopus
non est particeps culpa. 300. 2.
 Et in his causis puniri nequit a Metropolitano, nisi forte
ad eum appellatur. 300. 1.
 Vicarius ratione officii sui quodammodo subjectus & sub-
ordinatus Episcopo. 300. 2.
- Vicarius conveniri nequit coram Metropolitano ratio-
ne delicti, a quo absoluens a suo Episcopo.
300. 3.
 Ex Vicarii delicto & imperitia quandam tenetur Epis-
copus. 301.
 vide v. *Episcopus.*
 Vicarii sententiam defendere tenetur Episcopus.
302. 2.
 a. Vicario ex commissione officii sui gestum canonice
Episcopus revocare aut impugnare nequit.
302. 2.
 a. Vicario malè acta retractare potest & tenetur Episcopus.
302. 3.
 Vicarius Episcopi non tenetur rare Syndicari.
303.
 De Vicario illata injurya potest agere Episcopus.
304.
 Vicarius & ejus principalis simul interesse possunt in ec-
clesia. 404. 2.
 Vicario ab Episcopo habente Coadjutorem delegati pos-
sunt ea, que Coadjutor vult & potest per se præstare.
441.
 Vicarii Episcopi propriè plures dantur, et si unus plus possit
quam alter. 448.
 Vicarius Episcopi non debet necessariò esse Doctor.
557. 1.
- Vicarius Capituli.*
- In Vicario Capitulo locum non habent dicta de Vicario.
Episcopi quod ad præcedentiam supra omnes dignitates.
63. 4.
 Vicario tamen huic competit præcedentia super omnes
Canonicos & dignitates, excepta prima post pontificalem.
63. 4.
 Vicarius Capituli est inferior Capitulo. 63. 4.
 Vicarius Capituli habet jurisdictionem ordinariam.
70. 1.
 Vicarius hic non facit unum consistorium cum Capitulo in
causa delegata. 90. 2.
 Vicario huic dirigunt non solet literæ à Cancellaria.
197. 1.
 Neque literæ directas Vicario Episcopi, hoc amo-
expedire potest. 197. 1.
 Vicario hic alium substituere nequit committendo illi to-
tum officium. 198. 1.
 Absolvere potest ab excom. Iata tam ab homine quam
jure. 476. 1.
 Potest etiam constitutere confessarium ad absolvendum ex-
com. 476. 1.
 Potest a Capitulo syndicari & ab eo exigere rationes a Capi-
tulo ante creationem novi Episcopi. 477.
 Vicario ob suspiciones recusat potest Capitulum per su-
ipsum non per alios cognoscere causas iuspicionum.
474.
 Non potest sine speciali mandato Capituli dispensare
in illegitimitate ad Ordines & beneficia simplicia.
479. 2.
 Non nisi de speciali mandato dispensare potest in intersti-
tis Ordinibus. 480. 2.
 Potest sine speciali mandato visitare diaecesim. 502. 2.
 Dum est Episcopus, potest per seipsum sine ulteriore man-
dato Capituli exercere in diaecesi pontificalia.
509. 1.
 Vicarius Capituli etiam constitutus a Metropolitano non
potest dare dimissorias non arctatis pro primo anno va-
cantias. 512. 5.
 Potest tamen id statim a vacante sede Apostoli. Vicarius
Pape. 512. 6.
 Vicarius neque olim neque modo, quantum est de jure
communi constitutere tenetur Capitulum sed, vacant-
540.
 Tenetur tamen ad hoc hodieum vi Tridentini. 540.
 Vicarium constitutere non tenetur alia Capitula non Ca-
thedralia. 541.
 Vicarius constitui potest, sed ad illum constitendum non
arctatus.

& verborum.

- Vicarius Capitulum, Episcopo agente in remotis aut
captivitate. §42.
- Vicarius à Capitulo constitundus intra dies octo à scien-
tia mortis vel translationis Episcopi. §43. 1
- Quamprimum certò innotuit Capitulo confessus Episcopi
in translationem, ubi hæc facta sub ejus consensu, con-
stitui potest Vicarius. §43. 1
- Item quamprimum ei innotuit absolutio Episcopi facta in
Consistorio à prioris ecclesiæ vinculo. §43. 1
- Terminum illum costruendi Vicarium potest Capitulum
abbreviare, & contra non tenetur eo needum claspere eli-
gere Vicarium. §43. 2
- Vicarii constituto devolvitur ad Metropolitanum, vel
si sedes vacans est Metropolitanæ ad Episcopum anti-
quorem ex suffraganeis, Capitulo negligente illum
constituere. §44. 1
- Potest tamen Capitulum termino illo claspere adhuc eligere
Vicarium, purgata mora & re adhuc integrâ. §44. 3
- Vicario à Metropolitanâ constituto, siis moriatur aut a-
moveratur, potest Capitulum intra 8. dies eligere alium.
§44. 3
- Termino illo ad eligendum Vicarium pendente Capitulum
administrat per seipsum, & administratio non devolvi-
tur ad primam dignitatem aut Archidiaconom. §45.
- In Vicarium capitularecum aliâm potest Vicarius generalis
Episcopi defuncti, sed non necessariâ assumendum.
§46.
- Vicarios plures, quantum est de jure communi, vel etiam
ubi hodiendum sic haberet consuetudo, potest constitutere
Capitulum. §47. 1. &c. 2
- Post Trident., independenter à tali consuetudine non nisi
unum constitutere potest. §47. 3
- Contrarium tamen in hoc sentiunt alii. §47. 3
- Vicarium suum deputare potest unumquodque Capitulum,
dum duo sunt Episcopatus uniti, & singuli habent suum
Capitulum. §48
- Vicarius unus idemque num constitui possit tam in tempo-
ralibus quam spiritualibus. §48
- In Vicarii Capit. electione non necessariâ servanda forma
e. quia propter. §50
- Vicarii illius electio non est propriæ electio. §50. 1
- In ista electione sufficit pluralitas votorum. §51. 1
- Plures Vicarios in discordia elegante Capitulo, magis idoneus
ex illis remanere debet Vicarius. §51. 5
- Ad eligendum hunc Vicarium si alieibi ex statuto requi-
ratur due tercii votorum, hoc statutum servandum.
§51. 6
- Vicarius electio nulla ob non habitanam pluralitatem voto-
rum deinde revalidari nequit subscriptione literarum pa-
tentium factâ à majore parte Canoniconum. §52
- Vicarii electio est nulla, dum quis idoneus ex numero eli-
gendorum rejicitur. §53
- Vicarii electionis nullitas qualiter & coram quo dedi-
cenda. §54
- Vicarius num eligi possit ad certum & determinatum tem-
pus. §55
- Vicarium de gremio non tenetur necessariâ eligere Capitu-
lum vel Metropolitanum. §56
- Tenetur tamen ad id, si adest in gremio æquæ idoneus.
§56.
- In Vicarium quando teneatur eligere Capitulum Doctorem
ex gremio suo præteritis extraneis. §56
- Vicarius debet esse Doctor aut Licentiatus, quando haberi
potest. §57. 1
- In Vicarium Capituli deputari nequit Vicarius defuncti E-
piscopi, ubi Doctor non est. §57. 3
- Doctores idonei in Capitulo præferendi sunt alii magis
idoneis non Doctotibus ex eodem Capitulo. §57. 3
- Vicarius alterius Capituli quam Cathedralis non necel-
lido debet esse Doctor. §57. 7
- Vicarius debet esse Doctor aut Licentiatus in jure Canoni-
co, ita ut, si talis haberi potest, deputatio Doctoris
Theologi sit irrita. §57. 5
- In Vicarium cur potius Juristam quam Theologum deputa-
ri voluerit Trident. §57. 5
- Vicarius debet esse Doctor promotus in publica Universi-
tate. §57. 6
- In Vicarium assumpto non Doctori poterit Capitulum ad-
P. Leurenji Vicar. Episcop.
- jungere Doctorem consultorem, vel ipse Vicarius talera
sibi assumeret. §57. 7
- In Vicarios eligi Doctores Capitula non curant in Hispa-
nia. §57. 8
- In Vicariis electi simoniacæ, nempe sub conditione, ut
qui cuncte eligatur in Vicarium, dividat cum aliis Ca-
nonicis emolumenta, debent dimittere officium.
§57. 8
- Vicarium unum literatum seu graduatum eligere, qui of-
ficium exercet, & alterum non graduatum, qui non
exerceat officium, medierat tamen emolumen-
tum percipiat, nihil valet, & est simoniacum.
§57. 8
- In Vicarium eligi potest Canonicus habens in eadem ec-
clesia vel urbe curam animarum, modò utique officio
possit satisfacere. §58. 1
- Secus est de parochio externo vel diacono. §58. 2
- Ut Parochus sit Vicarius Capituli, non suffragatur illi,
quod fuerit Vicarius defuncti Episcopi. §58. 3
- In Vicario Capituli que etas requiratur. §59
- Vicarius hic administrationem spiritualium & curam ani-
marum habet. §59
- Vicarius Capituli deputari nequit, nisi annum 40. attige-
rit. §59
- In Vicarium Capituli eligi potest Clericus primæ tonsuræ.
§60
- Idque etiam habeat Canonicatum, cui annexus diaconatu.
§60
- In Vicarium eligi nequit illegitimus. §61
- Vicarius Capit. non est nec dicitur Vicarius Episcopi. §62. 1
§58. 1
- Dicitur Vicarius jurisdictionis episcopalnis. §62. 1
§58. 1
- Non confert Vicarius jurisdictionis episcopalnis simpliciter,
sed tolùm illius, qua devolvitur ad Capitulum.
§62. 2
- Non habet jurisdictionem defuncto Episcopo, nec ejus successo
dictur. §62. 2
- In qua Jurisdictione succedat Episcopo. §63
- Ad Vicarium transit nudum hujus jurisdictionis exercitium.
§64.
- Vicarius constitutendo Capitulum non abdicat se jurisdictione ipsâ, sed ea principaliter & habitualiter manet pe-
nes e. Capitulum. §64
- Vicarius quidquid potestatis habet, id totum habet imme-
diatè à Capitulo vel Metropolit. non à Tridentino di-
sponebit tantum, ut exercitium committatur Vicario.
§65.
- Vicarius hic constitutas à Metropolitanâ habet illud exer-
citium adhuc dependenter à jurisdictione Capituli, eum in-
dependentem ab ejus voluntate. §65
- Vicarium deputando Capitulum potest sibi aliqua reservare
per seipsum exercenda. §66. 1
- Contrarium teneat alii. §66. 2
- Vicario sine limitatione & reservatione constituto, an Capitu-
lum le possum immiscere administrationi juridicæ & ali-
qua ad se avocate. §67
- Per Vicarium solam num. debeat deputari Visitator.
§67. 1
- Vicario limitati nequit exercitium Jurisdictionis dum is à Me-
tropolitano negligente Capitulo constitutus. §67. 3
- Ad Vicarium limitata constitutum num transeat, quæ
alias specie mandatum Episcopi requirunt respectu
Vicarii illius generalis. §68
- Vicarius hic nequit sine speciali mandato dispensare in in-
testinitate. §68. 2. §58. 2
- In Vicarium Capit. ex sola deputatione non transire major
potestas quam in Vicarium Episcopi. §69. 1
- Vicarius Capituli est Ordinarius. §69. 2
- Vicarius Capit. facit unum consistorium seu tribunal circa
Capitulum. §69. 3
- Vicarius dicitur occupare tribunus jurisdictionis episcopalnis.
§69. 3
- A Vicario ad Capitulum an appellari possit? §70
- Vicario recusato ut suspecto quo recurserend? §71
- Vicarius hic exercere potest jurisdictionem, auto obtemperantes paten-
tes sua electionis. §72
- Vicarii hojus jurisdictionis suspendit per excommunic. Ca-
pituli. §73

Index rerum

- Idque etiam si à Metropolitano constitutus. 573
 Vicarius hic potest quod ad statuta condenda & abroganda
quod Capitulum, sed non nisi de hijs saltem consentent. 574
 Non eget speciali consensu ad iungendas penas transgref-
foribus statutorum. 574
 Potest cognoscere de delictis & ea punire. 575
 Potest infidere censuras, & non videtur ad hoc egere spe-
ciali mandato. 576. 1
 Est Judge ecclesiasticus. 576. 1
 Potest igitur excommunicare, suspendere, interfidere,
576. 2
 Etiam singulares seu Canonicos Capituli, non totum Ca-
pitulum. 571. 3
 Potest private beneficis. 577
 Et devenire ad verbalem degradationem saltem de confe-
su speciali Capit. 578. 3
 Vicarius hic debet uti carcibus Episcopi non Capituli.
578.
 Non potest sibi applicare multas pecuniarias. 579
 Potest remittere penas à defuncto Episcopo vel etiam à Ca-
pitulo spatio illorum, dierum irrogatas remittere,
580. 1
 Potest absolvere excommunicatis & homine, v. g. à defun-
cto Episcopo sicut Episcopus, idque sine speciali Capitu-
li mandato. 580. 2
 Idque esti sacerdos non sit. 580. 2
 Dispensare in omnibus potest, in quibus Capitulum &
Episcopus. 581. 1
 An id possit sine speciali mandato Capituli? 581. 1
 Dispensare nequit sine speciali mandato, cum illegitimis ad
Ordines minores. 581. 3
 Potest cognoscere causas matrimoniales, etiam secun-
dum aliquos sine speciali mandato Capit. 582.
 Potest per seipsum assistere matrimonio, & id ipsum dele-
gar alicui sacerdoti. 583
 Est Ordinarius & parochus parochorum. 583
 Potest circa speciale mandatum cognoscere causas civiles.
584. 1
 Causas feudorum spectantium privatè ad Episcopum co-
gnoscere nequit. 584. 2
 Secus est de causis feudorum spectantium cumulativè ad E-
piscopum & Capitulum. 584
 Potest cognoscere illas de consensu speciali Capitul. ubi
feudum privatè spectat ad Capitulum. 584. 2
 An, & qualiter cognoscere possit causas criminales? 585
 Qualiter de heresi cognoscere possit. 585. 2
 Vicario suo Capitulum non ita potestate restringere po-
test, quam Episcopus suo. 585. 2
 Vicarius hic potest esse delegatus Papæ. 586
 Non minus est dignitas quam Vicarius Episcopi.
586.
 Exequi nequit commissiones delegatas Vicario Episcopi.
587. 1
 Idque etiam literæ & commissi simpliciter directe Vicario
general. diaecesis. 587. 2
 Vicarius Capitularis non intelligitur nomine Officialis sui
Vicarii absolute prolati in literis Delegationis.
587. 2
 Vicario Capit. dispensationes & literæ in forma Dignum
non solent committi, sed Episcopo viciniori ejusve Vi-
cario. 587. 2
 Vicarius Capit. an exequi possit literas Episcopo per Con-
gregat. directas. 587. 3
 Amovete nequit officiales aliosque ministros Justitiae con-
stitutos a Capitulo. 588
 Potest visitare diaecesis sine speciali mandato. 589
 Item celebrare synodus. 590
 Potest de consensu Capit. dare licentiam edificandi nova
monasteria. 591
 Potest sine speciali mandato dare Novitiis licentiam dis-
ponendi de bonis temporal. 592
 Potest non nisi de consensu Capituli exigere subsidia
charitativum. 593
 Nequit supplicare consensum, ut Ecclesiastici graventur ga-
bellis. 594
 Nequit immutare voluntates ultimas. 595
 Potest sine speciali mandato approbare consellatiōnē.
596. 1
 Et iniōcere reprobare, & ad Examen revocare. 596. 2
 Potest interponere autoritatem in alienatione donorum
ecclesie sicut Capitulum. 597
 Potest processiones publicas præscribere & ordinare, non
tamen sine consensu Capituli. 598. 1. & 2
 Vicarius hic debet uti sigillo publico Capituli. 599. 1
 Secus est de Vicario constituto, & non tantum confirmatio
a Papa. 599. 2
 Qualiter dare possit licentiam Episcopo extero exercendi
pontificalia. 600. 1
 Potest ea sine speciali mandato exercere per seipsum, si est
Episcopus. 600. 2
 Qualiter date possit dimissorias. 601
 Potest sine speciali mandato confirmare electos. 603. 1
 Et instituere praesentatos. 603. 2
 Potest sine speciali mandato concedere iuspl. & dificanti &c.
602
 Quod ad collationes beneficiorum plus non potest quam
Capitulum. 604. 1
 Quo ad collationes liberas spectantes ad Capitulum sede
plena nequit se immiscere sine speciali ejus commissione.
604. 2
 Potest conferre, dum devoluta collatio ad Capitulum.
604. 3
 Ad id possit sine speciali ejus mandato. 604. 4
 Ad conferre possit debita conferri tertis personis. 604. 4
 Quid possit quod ad recipiendas resignationes beneficio-
rum; quorum collatio sed plena spectat ad Capitulum.
605. 1
 Non potest recipere factas perturbationis gratia. 605. 2
 Potest sine speciali mandato vacante parochia consti-
tute ei idoneum Vicarium cum assignatione congrue.
606
 Potest proponere edicta & examinare in concurso. 606
 Potest Examinatores deputare in synodo. 606
 Potest elegere digniorem ex approbatis per concursum,
606
 potest auferre beneficia de ecclesiis collapsis. 607
 Ad uniones facientes eger consensu Capituli. 608
 Nequit sibi applicare redditus & emolumenta provenientia
ex officio & jurisdictione. 609
 Dum est Canonicus, etiam in absentia lucratur fructus &
distributiones in hoc suo munere occupatus. 610
 Nequit sibi substituere alium nisi modico tempore & ur-
gente necessitate. 611. 1
 Nequit substituere alium sine facultate ad hoc conces-
sa à Capitulo, in quo alii sentiunt contrarium.
611. 1
 Si pro tempore infirmatis alterius impedimenti non
substitueret alium, posset id Capitulum. 611. 2
 Vicarii illius à Capitulo substitui, vel ab ipso Vicario cum
facultate Capit. potest non expirabit, Vicario substi-
tuente decadente. 611. 2
 Secus si substitutus sine facultate Capituli. 611. 2
 Vicarius Capitul. praecedentiam non habet supra primam
dignitatem. 612. 1
 Est missus Capituli. 612. 1
 Debet sedere in sede portatili, & non occupare locum pri-
ma dignitatis. 612. 1
 Illi in processioneibus preferenda prima dignitas. 612. 1
 Praefendens illi Archidiaconus. 612. 1
 Contrarium de utroque tenent alii quod ad processiones.
612. 1
 Praecedit alias dignitates. 612. 1
 Vicarius tamen Capit. constitutus à Papa praecedit omnes.
612. 1
 Vicarius Capit. interveniens choro in habitu canonicali ad
perciendas distributiones debet sedere in loco pro-
prio sui canonici. 612. 2
 Debetur illi salarium competens. 613. 1
 Neque propterea minus, quod sit Canonicus. 613. 1
 Debetur illi salarium eti per vim detineatur extra dia-
cessim. 613. 1
 Salaria

& verborum.

Salarium hoc taxari debet juxta solitaria accipi ab immmediato predecessor.	613. 2	Visitare per Vicarium suum potest Capitulum sede vacante.
Pactum, ut salarium hoc dividatur cum ceteris Canonice illicium est.	613. 2	Potest id ipsum Vicarius Capituli sine speciali mandato.
Alia circa illud pacta non prohibentur.	613. 2	Potest id etiam Capitulum per Visitatorem particulariem vel generalem à se constitutum praeterto Vicario suo.
Defunni potest ex emolumentis obvenientibus ex jurisdictione ad quaecumque ea alia pertineant.	613. 3	502. 3
Tenetur ad illud etiam non convenit neque solitum Episcoporum successor vel quisvis alius, qui emolumenta ecclesie vacantis percepit.	614	Ali Visitare possit exemptos.
Vicarius Capit. officium, si ad tempus determinatum depatus, expirat eo tempore elapsio.	615. 1	In visitatione operā parochi ut nequit Episcopus.
Si sine temporis determinatione constitutus, expirat, quamprimum sedes desinit vacare.	615. 2	Visitatorem constitutere num possit Capitulum se solo, an unā cum Vicario suo.
Vel etiam, dum sic ex legitime prescripta consuetudine ante confirmationem praefatus novus administrare incipit.	615. 1	Visitare deber Episcopus totam diocesin saltē intra biennium.
Item certas officia Vicarii & potestas Capituli, dum à Se de Apostol, ecclesie vacanti administratio aliqui iuit commissa.	615. 4	Visitare potest Episcopus, si legitimè impeditus, per alium.
Vicarius etiam ad certum tempus, eo non elapsio revocari potest.	616. 1	Visitare possunt Archidiaconi, sed non nisi per scipios.
Constitutus sine determinatione temporis toties, quoties Capitulo libitum, revocari potest, eis juratis, se illum non revocaturum.	616. 1	651. 1. & 3.
Contrarium aquod probabilitate tenent alii.	616. 2	Visitationem Archidiacono nolenti visitare per scipsum in liberè potest Episcopus.
Idque præcipue de Vicario constituto à Metropolitanu.	616. 3	Visitare per alios ut possint Archidiaconi, ex rationabili causa iis indulgere potest Episcopus.
Vicarius Capit. ob quas causas revocari possit.	617	Visitare ut alios habet moderna praxis.
Quando censetur revocatus per constitutionem secundi.	618.	Ad visitandum, ut ab iis constituantur idonei Commisarii, attendere debet Episcopus.
Vicarius ante adventum novi Episcopi tenetur Capitulo reddere rationes.	619	Ut visitationis munus ab iis committatur laicis, nullatenus confidit potest Episcopus.
Tenetur etiam ad eas reddendas novo Episcopo, non obstante, quod cas reddiderit Capitulo.	620	Visitationis rationem reddere, & acta illius exhibere Episcopo intra mensem tenentur Archidiaconi, aliqui inferioris ius illud visitandi habentes.
Et sic teneatur stare Syndicatu.	620	Ad visitationem expedient Archidiacono Episcopus prescribere potest terminum, comitatum &c., ac ecclesiis sit oneri.

Vicarius non Episcopi nec Capituli.

Vicarios perpetuos in beneficio instituere potest solus Episcopus, & ejus Vicarius tantum de speciali mandato.

534.

Vicarios tamen temporales pro tempore durantis impedimenti sibi asciscere possunt ipsi Praefati & Rectores, quin & ipsi Vicarii perpetui.

324

Visitare, Visitatione.

Visitare diocesin sine speciali mandato nequit Vicarius.

166.

Visitare eisdem ecclesiis, quas visitavit Archidiaconus visitare potest Episcopus ejusque visitator.

651. 4

Visitatori visitanti Episcopus tenetur subministrare necessaria extra vicum.

166

Visitare hospitalia, Confraternitates, aliaque loca pia compert Episcopo iure ordinario.

167. 1

Commititur hoc ipsum illi quoque à Trident. tanquam delegato Sedis Apost.

167. 1

Ideo potest Vicarius sine speciali mandato, dum loca non sunt exempta.

167

Visitatione ecclesiistarum nullius diocesis competit Episcopo viciniiori tantum ut Sedis Apost. delegato.

167. 2

Vicario Episcopi non nisi ex speciali mandato.

167

Visitare diocesis est actus jurisdictionis episcopaloris.

501. 1

Visitare totam diocesin potest Capitulum sede vacante.

501.

Etiamsi annus needum elapsus ab ultima visitatione Episcopi.

501. 1

Visitare potest diocesis intra eundem annum sepius si subiicit necessitas.

501. 2

Alias ex praescripto Tridentini quolibet anno deber visitari.

501. 2

Visitationis omissione est inproscriptibilis.

501. 2

Vnio, Vnire.

Unire nequit Episcopus beneficia sine consensu Capituli Cathedrali.

603.

Circa uniones has quid possit Vicarius Capituli.

608

Unire sibi nequit beneficia Capitulum iudeo vacante,

534. 1

€ 8

Nec

Index rerum

Nec directè consentire, sedē plēna unio[n]i sibi facienda.	Unire nequit ecclesiās exēmptas Episcopus.	334.
334. 1 An unire possit alii[us] piis locis & beneficiis.	Unio accessoria non sit sine suppressione, & est suppressionis filia.	337. 2
& 3. Unio non facienda nisi urgente necessitate vel evidente utilitate eccl[esi]e.		
Per unionem accessoriā factam beneficia extinguntur.		
334. 3 Unire beneficia est jurisdictionis.	334. 2, & 3	
Est tamen de reservatis Episcopo, & implicat alienationem.		
334. 3 Unio facta à Capitulo sed. vac. beneficii spectantis ad collationem Episcopianū p[re]judicet?	334. 3	
Unite si potest Capitulo sed. vac. potest etiam unio[n]e à se vel Episcopo defuncto factas dissolvere.	335	
Uniones dissolvere nequeunt, qui solum ex privilegio unire possunt.	335	
		*
		*
		1

Voluntas.

Voluntates ultimas immutare nequit Capitulum ejusve Vicarius.